





Kronika z Marianowa

W środę Popielcową rozpoczyna się Post Czterdziestodniowy; w środę Popielcową i wszystkie piątki Wielkiego Postu są dni wstrzemięliwości i mięsne potrawy nie są dozwolone.

Klub Matek ma posiedzenie w przyszłą środę, posiedzenie miało się odbyć w ubiegłym tygodniu, lecz z powodu śnieżyicy, odbędzie się w tym tygodniu wyprzedaż damskich kapeluszy przed posiedzeniem.

W dniach 19go, 20go i 21go lutego odprowadzone będą 40 godzin nabożeństwo; doskonała sposobność odprawienia powieści i komunii św. Wielkanocnej. Ks. proboszcz zaprosił sporo księży z innych parafii do pomocy w słuchaniu spowiedzi św. Parafianie proszeni są do licznego udziału.

W każdą środę postu odprawione będą Nabożeństwo; śpiewane będą Gorzkie Żale i wygłoszone będą kazania pasyjne.

W każdy piątek popołudniu dla dzieci starszych, Droga Krzyżowa po angielsku; wieczorem w piątek o godz. 7:30 i w niedzielę popołudniu o godz. 2:30 Stacje Drogi Krzyżowej po polsku.

650 Gradowało Na Uniw. Loyola

Mimo ciężkich warunków atmosferycznych, w niedzielę odbyła się gradacja 650 studentów na Uniwersytecie Loyola. Klasa ta zwana "mid year class" była najliczniejszą w historii Uniwersytetu.

Wicepr. F. Dymek Na Instalacji Grupy 2582 ZNP

We wtorek, dnia 7 lutego, odbędzie się instalacja posiedzenie Klubu Pań Chicago Gr. 2582 ZNP, w sali posiedzeń pnr. 1082 Milwaukee Ave. Początek o godzinie 8-jej wieczorem. Przysięgę od zarządu odbierze wiceprezesa ZNP p. Franciszka Dymek.

Trzy i Pół Godzinny Program Filmów z Polski w Kinie Logan



Trzy i pół-godzinny program polskich filmów pt. "Bałtyk Express", "Pożegnania" plus "Kronika Tysiąclecia" w kolorach wyświetlać będzie kino LOGAN, 2646 Milwaukee Ave., od piątku 10-go lutego do czwartku 16-go lutego, włącznie.

stwo nieznanego niewiasty, lecz zakochana dziewczyna nie wierzy, że on mógł być zdolny do popełnienia tak niecnego czynu. Kto jest więc mordercą i kogo poszukuje milicja dowiśle się Maria u celu swojej podróży. W rolach głównych: Lucyna Winnicka (Martta), Zbigniew Cybulski (Staszek), Leon Niemczyk (Nieznan), Teresa Szmigielówna (Kociak) i inni.

Wiedza Pomniejsza Hemoroidy Nowym Sposobem Bez Chirurgii - Wstrzymuje Swędzenie - Daje Ulgę w Bólach

New York, N.Y. (Specjalnie). - Po raz pierwszy wiedza znalazła nową leczniczą substancję o zadziwiających walorach pomniejszenia hemoroidów, wstrzymania swędzenia i przyniesienia ulgi w bólach - bez chirurgii.

były tak kompletne, iż cierpiący porobili zdumiewające oświadczenia jak "hemoroidy przestały być problemem". Tajemnicza leży w nowej substancji leczącej (Bio-Dyna 8) - wynalazku Instytutu badań o światowej sławie. Ta substancja jest obecnie dostępna w formie czopków lub maści pod nazwą Preparation H @. Na wszystkich katedrach aptecznych.

Advertisement for 'Dziennik Związkowy' (Union Daily) with subscription rates and contact information for Chicago.

KRONIKA Z CLEVELAND

Posey Nalega Na Większe Zasiłki

Wilson H. Posey, wykonawczy dyrektor Ohioskiej Rady Obywatelskiej do spraw zdrowotnych i dobrobytu, powiedział gubernatorowi James A. Rhodes, że małe zasiłki w Ohio przyczyniają się do cyklu biedy. W listach do gubernatora, Posey nalegał na wypłatę większych zasiłków stanowych.

Ugodził nożem w pierś dentystę, dra Josepha G. Rocco, w krótkim czasie po zamknięciu przez niego biura o godzinie 9-jej wieczorem, w połowie ubiegłego tygodnia. Mężczyźni wybiegli z biura i pieszo uciekli. Policja nie zdołała ustalić co było przyczyną zaatakowania dentysty, ponieważ on nie był obserwowany przez rękomych klientów.

Dr J. Rocco, lat 35, zam. pnr. 4351 Oakridge Drive, North Royalton, został zabrany do Parma Community General Hospital, ale życiu jego nie zagraża żadne niebezpieczeństwo. Dr Rocco jest żonaty i posiada 5 dzieci w wieku od 3 do 14 lat.

Odlot Skasowany Po Wybuchu w Samolocie

Biuro szeryfa powiatu Summit oznajmiło, że wcześniej w ubiegłą niedzielę United Airlines skasowało lot do Miami z lotniska Akron-Canton, gdy dwóch niezidentyfikowanych mężczyzn widocznie podłożyło ładunek wybuchowy na pokładzie odrzutowca.

Deputowani szeryfa powtórzili strażnika jako mówiącego, że widział dwóch mężczyzn w pobliżu odrzutowca Boeing 727 po wybuchu w samolocie. Później ustalono, że dzwignia służąca do uruchomienia zapasowych schodów została wyciągnięta. Deputowani i agenci FBI poszli śladami dwóch mężczyzn od samolotu do miejsca, w którym oni widocznie zaparkowali samochód, ale ślady samochodu w śniegu zostały widocznie zasypane.

Radni Popierają Lochera w Sporze

Radni miasta Cleveland silnie stanęli za mayorem Ralphem S. Locherem w sporze pomiędzy zarządem miejskim i światem biznesowym. Wielu radnych powiedziało, że skrzytykowanie przez mayor'a "Inner City Action Committee", na czele którego stał Ralph M. Besse, prezes Cleveland Electric Illuminating Co., pomoże Locherowi pod względem politycznym.

Z początkiem ubiegłego tygodnia, Besse oznajmił na konferencji prasowej, że jego komitet zerwał z zarządem miejskim, "ponieważ administracja Lochera odmawiała przyjęcia pomocy i nie chciała współpracować z komitetem", który obejmował reprezentantów przemysłu, handlu, oraz organizacji lokalnych, powołanym do życia, celem szukania rozwiązań na problemy, które doprowadziły do rozruchów w Hough. Locher powiedział, że nie widział żadnej konstruktywnej akcji podjętej przez ten komitet.

Popierajcie Tych, Którzy Ogłaszają Się w Dzien. Związkowym

Jeden z dwóch mężczyzn, którzy byli w jego pozostawieniu pnr. 5826 State Road, Parma,

Wykaz 17 Gmin Związku Narodowego Polskiego Które w Trzech Pierwszych Miesiącach Przedsejmowego Kontestu Zdobyły Największą Ilość Aplikacji.

Table with 3 columns: Gmina, Okręg, Ilość Aplikacji. Lists 17 municipalities and their respective district and number of applications.

Wykaz 16 Członków Związku Narodowego Polskiego Którzy Zdobyli Największą Ilość Aplikacji w Ciągu 3 Miesiący Przedsejmowego Kontestu.

Table with 4 columns: Imię, Okręg, Gmina, Aplikacji. Lists 16 individuals and their district, municipality, and number of applications.

16-ta Lista Honorowa Aplikacji

Otrzymały w Pięćmiesięcznym Kontestu Przedsejmowym

Okręg 13 na pierwszym miejscu, Okręg 10 na drugim miejscu, Okręg 8 na trzecim miejscu.

Table listing candidates for Okręg 13, including names like R. Truskolaski, Joan Soberski, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 10, including names like John Budzinski, R. Smoger, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 8, including names like Walter Cyburt, Edward J. Karol, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 12, including names like Wanda Witek, John Ogrodny, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 6, including names like Józefa Gustis, Martin Rydzik, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 4, including names like J. Grudniowski, Helen Krause, etc., and their respective application counts.

Okręg 1

Table listing candidates for Okręg 1, including names like Jan Buczkowski, Stanley Jendzjecz, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 9, including names like B. Rutkowski, Helen Morince, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 5, including names like John Cebrowski, Genowefa Susalska, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 3, including names like Steve C. Bilski, Steve C. Bilski, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 7, including names like Józef Sproch, Zofia Wojcik, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 2, including names like Henry Borowy, Joseph Zdzunczyk, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 14, including names like Adelina Wojtasik, Adelina Wojtasik, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 15, including names like John A. Dlugosz, John A. Dlugosz, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 11, including names like John Onik, John Onik, etc., and their respective application counts.

Table listing candidates for Okręg 16, including names like John Bukowski, Stanley Serafin, etc., and their respective application counts.

Śnieg Zalał Dach Garażu. Duża zaspą śnieżną uformowana na dachu garażu pnr. 1125 Lawrence ave., spowodowała zalamanie się tego dachu na przestrzeni 30 na 75 stóp długości. Dach, spadając w dół, połamiał rury od systemu spryskującego i woda zalała całą podłogę garażu, sąsiedni sklep śniadankowy i piekarnię pnr. 1129 Lawrence ave.

Zapisujcie Działkę Waszą Do Wydziału Małoletniego Z. N. P.





Hołd Dla Kapłana-Poety
s.p. Ks. Grabas Pisał Słowa Dla Piosenek Pod Pseudonimem C. Modrak

Harnes, Francja. Styczeń 1967 r. Za uprzejmym pozwoleniem...

Scena miała miejsce na złotym weselu w 1956 roku, u mojej ciotki Kasprzakowej w Auchy les Mines.

Wiadomości z Town Of Lake
Kalendrz Zebrań Towarzystw i Grup Przy Gminie 123-iej Z. N. P

- Gmina 123 ZNP w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w nowej sali Rainbow Gardens przy 1425 W. 51sta ul. gdzie właścicielami są bracia Łączkowscy.

Tow. Niespodległość, Grupa 768 ZNP odbędzie swoje miesięczne posiedzenie w poniedziałek, 13go lutego, w sali Juliusza Słowackiego, pnr. 1700 W. 48-ma ul., o godzinie 8-jej wieczorem.

Tow. Kadetów Tad. Kościuszki Gr. 1689 ZNP — odbędzie swoje regularne posiedzenie w drugi piątek miesiąca, to jest 10-go lutego, w sali Kościuszko, 48-ma i So. Wood ulica.

"INCOME TAX" Czyni Formularze
PODATKU DOCHODOWEGO
Umiejętni i Dokładnie Wypełniamy w Naszym Biurze
POŻYCZKI NA REALNOŚCI od 5 1/2% — oraz WSZELKA ASEKURACJA PO ZNIŻONYCH CENACH
S. J. MATELSKI

wspólnymi kompozycjami "Polish Polka" i "Hanka". Ten wielki sukces, przekraczający najmilsze oczekiwania, otworzył nową erę w polskiej pieśni ludowej...

Nasze Wspólne Utwory
I tak razem napisaliśmy i wydali drukiem następujące utwory: (w kolejności komponowania) Pięć tytułów podalem już powyżej.

Dla Historii
— Wspomnijmy dla historii, udane występy zespołu K.S.M.P. Wiesny Rouvroy, — którego ks. Stanisław Ratajski, kompozytor 42, rue Charles Debarge 62 — Harnes — Francja.

Do Rozmiaru 46
Przebojowy Trójkąt PRINTED PATTERN



Przywitajcie wiosnę tym eleganckim żakietem ozdobionym kontrastowymi ołówkami i uroczą kokardką. Szybko do zrobienia "stockinette" ścięciem, plórkową w formie wachlarzy front. Zróbcie z worsted włóczki.

Wypełnijcie ten kupon przy zamawianiu wzorów adresując: Dziennik Zwiazkowy, 1201 Milwaukee Ave., Chicago Illinois 60622.

Instalacja Klubu Pań
Chicago Gr. 2582 ZNP — Oddżona

Zawiadamiamy wszystkie członkinie Klubu Pań Chicago Gr. 2582 ZNP, że posiedzenie instalacyjne...

Jan Hebda

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, ojciec, teść, dziadek i pradziadek nasz, s.p.

Anna Surman

po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 4-go lutego, 1967 r., o godzinie 5go popołudniu, w starszym wieku.

Maria Sikora

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, teściowa, babusia, prababusia, siostra, szwagierka, bratowa, ciotka i stryjka nasza, s.p.

Franciszek Betrowski

małż. s.p. Zofii z domu Pastuszek po długiej chorobie, zasnął w Panu, dnia 4-go lutego, 1967 roku, o godzinie 12:30 po południu, przeżywszy lat 74.

Dr. Wencel F. Hetman

Past Commander and Founder of Gen. Pulaski Post Nr. 86 A. L.; Past Comm. Thomas Paine Post No. 468 A. L.; Member of Elinor Libonati Barracks Vet. W. W. L. No. 2050 Founder of Polish War Veterans and Catholic War Veterans; Member of P.N.A.; P.R.C.U. also Secretary of American - Slav. Congress; po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie, opatrzony Św. Sakramentami, pożegnał się z tym światem, dnia 5-go lutego, 1967 roku, o godzinie 3:15 po południu, w podeszłym wieku.

Edward Lopatowski

SYN SP. JÓZEFA, BRAT SP. STANISŁAWY
Inżynier Metropolitan Sanitary District Of Greater Chicago Były Kapitan U. S. Armii, Weteran II-jej Wojny Światowej

Helena Binkowska

po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Św. Sakramentami, dnia 3-go lutego, 1967 roku, o godzinie 10:15 wieczorem, przeżywszy lat 60.

Stanisław Chmiola

Zwłoki można odwiedzać od godziny 10-jej rano w niedzielę, 10:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 834-38 N. Ashland Ave. do kościoła Św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha, na parcele familijnej.

PRACA PRACA

MEŃCZYŹNI I KOBIETY
CZY SZUKACIE STAŁEJ PRACY Z POWAŻNĄ SZANSĄ AWANSU?

Mamy następujące wolne miejsca:
ASYSTENTA FORMANA
MASZYNISTÓW, ZNAJĄCYCH RYSUNKI
OPERATORÓW MASZYN
MAGAZYNIERÓW
ROBOTNIKÓW MONTAŻOWYCH (Assemblers)
ROBOTNIKÓW PRZY DRUTACH ELEKTRYCZNYCH
INSPEKTORÓW MECHANICZNYCH I ELEKTRYCZNYCH

Wystawa Wiedzy w Szkołach

Wystawa Wiedzy Chicago-skich szkół publicznych odbędzie się w tym roku w dniach od 6 do 9 kwietnia. Obecnie rozpoczynają się wystawy szkolne w poszczególnych dystryktach. Tak więc wystawa wiedzy szkół dystryktu 14go która miała odbyć się od dzisiaj, odbędzie się 27 lutego, w szkole administracji Służby Cywilnej na Uniw. Chicago, pnr. 659 E. 60-a ulica.

Zofia Salaszynska

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka nasza, s.p.

Antoni Pawlak

Członek Tow. Synowie Ziemi Polskiej, Grupa 1824 ZNP i Tow. Św. Fidelesa, Nr. 878 ZPRK; po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 4-go lutego, 1967 roku, o godzinie 9:15 wieczorem, w starszym wieku.

Edward Lopatowski

Zwłoki można odwiedzać od godziny 10-jej rano w niedzielę, 10:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 834-38 N. Ashland Ave. do kościoła Św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha, na parcele familijnej.

Edward Lopatowski

Zwłoki można odwiedzać od godziny 10-jej rano w niedzielę, 10:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 834-38 N. Ashland Ave. do kościoła Św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha, na parcele familijnej.

Stanisław Chmiola

Zwłoki można odwiedzać od godziny 10-jej rano w niedzielę, 10:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 834-38 N. Ashland Ave. do kościoła Św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha, na parcele familijnej.

Stanisław Chmiola

Zwłoki można odwiedzać od godziny 10-jej rano w niedzielę, 10:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 834-38 N. Ashland Ave. do kościoła Św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha, na parcele familijnej.



